

施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	0円	960,000円
	設備資金借入金収入	0円	0円
	その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等）	0円	0円
	施設整備等収入計（4）	0円	960,000円
	設備資金借入金元金償還支出	550,000円	550,000円
	固定資産取得支出	3,899,159円	2,650,510円
	その他施設整備等による支出	0円	0円
	施設整備等支出計（5）	4,449,159円	3,200,510円
	施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-4,449,159円	-2,240,510円
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入	0円	0円
	その他の活動による収入	0円	0円
	その他の活動収入計（7）	0円	0円
	積立資産支出	15,000,000円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出	453,600円	432,000円
	その他の活動による支出	0円	0円
	その他の活動支出計（8）	15,453,600円	432,000円
	その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-15,453,600円	-432,000円
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）		614,727円	5,079,878円
前期末支払資金残高（11）		17,058,140円	17,672,867円
当期末支払資金残高（10）+（11）		17,672,867円	22,752,745円

平成30年度における施設データ

定員	42人	40人
在籍児童数（平成30年4月1日時点）	42人	38人
保育従事職員（※）数（平成30年4月1日時点）	20人	18人
職員の平均経験年数	7年	7年
事業活動収入（1）…①	160,432,648円	151,889,036円
人件費支出…②	114,182,558円	113,864,092円
事業活動収入に占める人件費の割合 ②÷①×100	71.2%	75.0%

施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	0円	960,000円
	設備資金借入金収入	0円	0円
	その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等）	0円	0円
	施設整備等収入計（4）	0円	960,000円
	設備資金借入金元金償還支出	3,828,000円	3,828,000円
	固定資産取得支出	324,900円	1,970,880円
	その他施設整備等による支出	0円	0円
	施設整備等支出計（5）	4,152,900円	5,798,880円
	施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-4,152,900円	-4,838,880円
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入	0円	0円
	その他の活動による収入	0円	0円
	その他の活動収入計（7）	0円	0円
	積立資産支出	5,000,000円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出	726,897円	743,310円
	その他の活動による支出	0円	5,000,000円
	その他の活動支出計（8）	5,726,897円	5,743,310円
	その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-5,726,897円	-5,743,310円
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）		917,510円	-4,341,012円
前期末支払資金残高（11）		9,077,848円	9,995,358円
当期末支払資金残高（10）+（11）		9,995,358円	5,654,346円

平成30年度における施設データ

定員	60人	60人
在籍児童数（平成30年4月1日時点）	60人	60人
保育従事職員（※）数（平成30年4月1日時点）	19人	19人
職員の平均経歴年数	7年	8年
事業活動収入（1）…①	149,345,644円	144,130,653円
人件費支出…②	114,505,167円	116,292,671円
事業活動収入に占める人件費の割合 ②÷①×100	76.7%	80.7%